TIROLER LANDESMEISTERSCHAFT 2009

Die Werke wurden vom VOAV- Landesverband Oberdsterreich bewertet.
Als Jury waren tatig: KUMP Walter, WIESINGER Manfred, ETZENBERGER Franz, HENIKL Christian, HALBEIS Manfred
(Fotografische Titel und Auszeichnungen siehe Ergebniskatalog LM2009, Seite 7)

Die diesjahrige Tiroler Landesmeisterschaft 2009 wurde vom VOAV- Fotoklub Hall in Tirol durchgefihrt.
KLUBWERTUNG

- 1 Rang Sparte (PB) Projektionsbild - Landesmeister 2009
- 1 Rang Sparte (FB) Farbbild — Landesmeister 2009

- 1 Rang Sparte (MB) Monochrombild - Landesmeister 2009
- 1 Rang Sparte Vereinskombination - Landesmeister 2009

Rang Punkte Sparte Autor1 Autor 2 Autor 3 Autor 4
1 636 PB K.Maislinger H.Schopf W.Thiele T.Seiter
1 648 MB H.Schopf C.Vorhofer Th.Schoépf E.Gutschi
1 631 FB T.Seiter H.Schopf K.Maislinger C.Vorhofer
1 1915 Vereinskombination Landesmeister 2009

SPARTE PROJEKTIONSBILD

RANG PUNKTE ANNAHMEN MITGLIED
3 164 4 Klaus MAISLINGER
5 160 3 Hugo SCHOPF
7 157 4 Werner THIELE
10 155 3 Thomas SEITER
13 154 2 Christian VORHOFER
13 154 3 Reinhold VERANT
19 151 3 Thea SCHOPF
20 150 2 Peter SEEBER
37 139 2 Sonja KOCK
44 137 1 Ingrid HARB
60 129 0 Ernst GUTSCHI
65 127 1 Daniela HAGEN
70 122 1 Ludwig WINKLER
76 119 0 Monika POSCH
85 112 0 Waltraud MUHLBACHER
88 110 0 Michaela SEIDL

BESTEN IN MONOCHROMBILD

RANG PUNKTE ANNAHMEN MITGLIED
2 170 4 Hugo SCHOPF
3 165 4 Christian VORHOFER
6 161 4 Thea SCHOPF
8 152 3 Ernst GUTSCHI
8 152 3 Klaus MAISLINGER
12 145 2 Thomas SEITER
16 140 1 Reinhold VERANT
22 136 1 Ludwig WINKLER
26 134 0 Waltraud MUHLBACHER
26 134 0 Michaela SEIDL



32
32
45
49

BESTEN IN FARBBILD

RANG

3

5

7

8

11

13

23

28

31

40

42

52

52

56

63
EINZELKOMBINATION

Rang Punkte
Gesamt

2 488
3 475
5 473
8 463
9 460
18 431
22 418
23 416
26 410
30 399
37 391
41 382
42 377
52 360

131
131
122
121

PUNKTE

160
158
157
156
152
151
141
135
133
129
128
124
124
123
116

Punkt

PB
160
154
164
156
155
157
154
150
129
122
127
137
112
110

JUGEND MANNSCHAFTSWERTUNG

- 3 Rang Sparte Projektionsbild

O B = =

ANNAHMEN

Punkte

MB

170
165
152
150
145
122
140
131
152
136
131
121
134
134

- 1 Rang Sparte Farbbild - Landesmeister

- 2 Rang Sparte Monochrombild
- 2 Rang in der Vereinskombination

JUGEND Einzelwertung / Kombination

- Sparte Projektionsbild
Lea WINKLER - Jugend Landesmeister 2009
Nina SCHWANINGER
- Sparte Monochrombild
Lea WINKLER

1 Rang
4 Rang

2 Rang

O B H O O KB H O DN W W > d M w

Punkte

FB

158
156
157
158
160
152
124
135
129
141
133
124
131
116

Peter SEEBER
Daniela HAGEN
Werner THIELE
Ingrid HARB

MITGLIED
Thomas SEITER
Hugo SCHOPF
Klaus MAISLINGER
Christian VORHOFER
Werner THIELE
Thea SCHOPF
Ludwig WINKLER
Peter SEEBER
Daniela HAGEN
Ernst GUTSCHI
Sonja KOCK
Ingrid HARB
Reinhold VERANT
Monika POSCH
Michaela SEIDL

MITGLIED

Hugo SCHOPF
Christian VORHOFER
Klaus MAISLINGER
Thea SCHOPF
Thomas SEITER
Werner THIELE
Reinhold VERANT
Peter SEEBER

Ernst GUTSCHI
Ludwig WINKLER
Daniela HAGEN
Ingrid HARB
Waltraud MUHLBACHER
Michaela SEIDL



- Sparte Farbbild

3 Rang Valentina Braconi
4 - 10 Rang Daniel RAPPOLD, Mathias KASTNER, Julia MARCO, Yannik LINDNER, Daniel STEINER,
Lea WINKLER, Lukas SCHMITZER, Alexander MAYR
13 -15 Rang Lara HORNSTEINER, Fiona REDL, Pia REITER
- Kombination
3 Rang Lea WINKLER

Insgesamt nahmen 28 Jugendliche aus den Tiroler Fotoclub- Vereinen ( Hall, Imst, Kufstein und Landeck ) an der
diesjahrigen Tiroler Landesmeisterschaft teil.

Weitere Informationen und Ergebnislisten zur Landesmeisterschaft 2009 sind auf der Homepage des
Landesverbandes Tirol zu finden !



