TIROLER LANDESMEISTERSCHAFT 2009

Die Werke wurden vom VÖAV- Landesverband Oberösterreich bewertet. Als Jury waren tätig: KUMP Walter, WIESINGER Manfred, ETZENBERGER Franz, HENIKL Christian, HALBEIS Manfred (Fotografische Titel und Auszeichnungen siehe Ergebniskatalog LM2009, Seite 7)

Die diesjährige Tiroler Landesmeisterschaft 2009 wurde vom VÖAV- Fotoklub Hall in Tirol durchgeführt.

KLUBWERTUNG

- 1 Rang Sparte (PB) Projektionsbild Landesmeister 2009
- 1 Rang Sparte (FB) Farbbild Landesmeister 2009
- 1 Rang Sparte (MB) Monochrombild Landesmeister 2009
- 1 Rang Sparte Vereinskombination Landesmeister 2009

Rang	Punkte	Sparte	Autor 1	Autor 2	Autor 3	Autor 4
1	636	РВ	K.Maislinger	H.Schöpf	W.Thiele	T.Seiter
1	648	МВ	H.Schöpf	C.Vorhofer	Th.Schöpf	E.Gutschi
1	631	FB	T.Seiter	H.Schöpf	K.Maislinger	C.Vorhofer
1	1915		Vereinskombination Landesmeister 2009			

SPARTE PROJEKTIONSBILD

RANG	PUNKTE	ANNAHMEN	MITGLIED
3	164	4	Klaus MAISLINGER
5	160	3	Hugo SCHÖPF
7	157	4	Werner THIELE
10	155	3	Thomas SEITER
13	154	2	Christian VORHOFER
13	154	3	Reinhold VERANT
19	151	3	Thea SCHÖPF
20	150	2	Peter SEEBER
37	139	2	Sonja KÖCK
44	137	1	Ingrid HARB
60	129	0	Ernst GUTSCHI
65	127	1	Daniela HAGEN
70	122	1	Ludwig WINKLER
76	119	0	Monika POSCH
85	112	0	Waltraud MÜHLBACHER
88	110	0	Michaela SEIDL

BESTEN IN MONOCHROMBILD

RANG	PUNKTE	ANNAHMEN	MITGLIED
2	170	4	Hugo SCHÖPF
3	165	4	Christian VORHOFER
6	161	4	Thea SCHÖPF
8	152	3	Ernst GUTSCHI
8	152	3	Klaus MAISLINGER
12	145	2	Thomas SEITER
16	140	1	Reinhold VERANT
22	136	1	Ludwig WINKLER
26	134	0	Waltraud MÜHLBACHER
26	134	0	Michaela SEIDL

32	131	1	Peter SEEBER
32	131	1	Daniela HAGEN
45	122	1	Werner THIELE
49	121	0	Ingrid HARB

BESTEN IN FARBBILD

RANG	PUNKTE	ANNAHMEN	MITGLIED
3	160	3	Thomas SEITER
5	158	4	Hugo SCHÖPF
7	157	4	Klaus MAISLINGER
8	156	4	Christian VORHOFER
11	152	3	Werner THIELE
13	151	3	Thea SCHÖPF
23	141	2	Ludwig WINKLER
28	135	0	Peter SEEBER
31	133	1	Daniela HAGEN
40	129	1	Ernst GUTSCHI
42	128	0	Sonja KÖCK
52	124	0	Ingrid HARB
52	124	1	Reinhold VERANT
56	123	1	Monika POSCH
63	116	0	Michaela SEIDL

EINZELKOMBINATION

Rang	Punkte Gesamt	Punkt PB	Punkte MB	Punkte FB	MITGLIED
2	488	160	170	158	Hugo SCHÖPF
3	475	154	165	156	Christian VORHOFER
5	473	164	152	157	Klaus MAISLINGER
8	463	156	150	158	Thea SCHÖPF
9	460	155	145	160	Thomas SEITER
18	431	157	122	152	Werner THIELE
22	418	154	140	124	Reinhold VERANT
23	416	150	131	135	Peter SEEBER
26	410	129	152	129	Ernst GUTSCHI
30	399	122	136	141	Ludwig WINKLER
37	391	127	131	133	Daniela HAGEN
41	382	137	121	124	Ingrid HARB
42	377	112	134	131	Waltraud MÜHLBACHER
52	360	110	134	116	Michaela SEIDL

JUGEND MANNSCHAFTSWERTUNG

- **3 Rang** Sparte Projektionsbild
- **1 Rang** Sparte Farbbild **Landesmeister**
- 2 Rang Sparte Monochrombild
- **2 Rang** in der Vereinskombination

JUGEND Einzelwertung / Kombination

- Sparte Projektionsbild

1 Rang Lea WINKLER - Jugend Landesmeister 2009

4 Rang Nina SCHWANINGER

- Sparte Monochrombild

2 Rang Lea WINKLER

Sparte Farbbild

3 Rang Valentina Braconi

4 - 10 Rang

Daniel RAPPOLD, Mathias KASTNER, Julia MARCO, Yannik LINDNER, Daniel STEINER,
Lea WINKLER, Lukas SCHMITZER, Alexander MAYR

Lea WINKLER, Lukas SCHMITZER, Alexander MAYR

13 -15 Rang Lara HORNSTEINER, Fiona REDL, Pia REITER

- Kombination

3 Rang Lea WINKLER

Insgesamt nahmen 28 Jugendliche aus den Tiroler Fotoclub- Vereinen (Hall, Imst, Kufstein und Landeck) an der diesjährigen Tiroler Landesmeisterschaft teil.

Weitere Informationen und Ergebnislisten zur Landesmeisterschaft 2009 sind auf der Homepage des

Landesverbandes Tirol zu finden!